
GEMEENTE 

Raadsbesluit ZEVEN i AR 
Onderwerp Raadsvoorstel intergemeentelijke structuurvisie rivierklimaatpark 
Zaaknummer 2/19/343439 
Documentnummer lNT/20/968688 

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat;

dat de gemeenteraad op 22 februari 2017 heeft besloten 0m mee te Werken aan een intergemeentelijke 
structuurvisie en hiervoor een aantal hoofdopgaven heeft vastgesteld;

dat de samenwerkende partijen hien/oor onder andere een Notitie Reikwijdte en detailniveau,een Notitie 
Kansrijke Oplossingsrichtingen en een milieueffectrapport hebben opgesteld en een uitgebreid 
participatieproces hiervoor hebben doorlopen;

dat dit tot een gewenst Voorkeursalternatief heeft geleid en deze vertaald is in een ontwerp 
intergemeentelijke structuurvisie Rivierklimaatpark iJsselpoort,waarin het gewenste strategische 
ruimtelijke beleid is vastgelegd;

dat de Commissie voor de MER heeft geadviseerd en in deze concludeert dat de MER de essentiële 
informatie bevat om een besluit te kunnen nemen over de intergemeentelijke structuurvisie 
Rivierklimaatpark IJsselpoort,waarin het milieubelang volwaardig wordt meegewogen;

dat een ontwerp intergemeentelijke structuurvisie Rivierklimaatpark leselpoort, als vervat in de 
bestandenset met planidentificatienummer NL.lMRO.0299.SV99RKPZEVENAAR-ON01,van 14 
november 2019 tot en met 27 december 2019 voor eenieder ter inzage heeft gelegen en raadpleegbaar 
was;

dat binnen die termijn met betrekking tot deze ontwerp omgevingsvisie diverse zienswijzen naar voren 
zijn gebracht en deze zienswijzen zijn samengevat en beantwoord in een Nota Zienswijzen 
Rivierklimaatpark Usselpoort welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd;

dat de zienswijzen hebben geleid tot aanpassing van de ontwerpstructuurvisie zoals verwoord in de Nota 
Zienswijzen Rivierklimaatpark leselpoort welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd;

dat ambtshalve wijzigingen ten opzichte van de ontwerpstructuurvisie gewenst zijn zoals verwoord in de 
Nota Zienswijzen Rivierklimaatpark leselpoort Welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd;

dat de intergemeentelijke structuurvisie Rivierklimaatpark Usselpoort op grond van de Wet ruimtelijke 
ordening wordt vastgesteld als structuurvisie, waarbij de reikwijdte van dit vaststellingsbesluit zich 
beperkt tot het grondgebied van de gemeente Zevenaar;

dat het project Rivierklimaatpark leselpoort een project is van tien samenwerkingspartners en de 
realisatie van de ambities en opgaven zoals vervat in de intergemeentelijke structuurvisie 
Rivierklimaatpark een gezamenlijke investering vraagt en de gemeente Zevenaar uiterlijk eind 2022 
moete beslissen 0m het budget beschikbaarte stellen;

zaaknummer 2/19/343439 



gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening;

besluit:

voor zover deze betrekking hebben op het grondgebied van gemeente Zevenaar- in te stemmen met 
de beantwoording van de zienswijzen, de Wijzigingen naar aanleiding van de zienswijzen en de 
ambtshalve wijzigingen, zoals beschreven in de Nota Zienswijzen,-
de Intergemeentelijke Structuurvisie Rivierklimaatpark leselpoort (lGSV) (inclusief bijbehorend MER)

-voor zover deze betrekking heeft op het grondgebied van gemeente Zevenaar- gewijzigd vast te 

stellen;
voor de planuitwerkingsfase (tot 2023) maximaal 650.000 als voorbereidingsbudget beschikbaarte 
stellen en deze te dekken uit de algemene reserve.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 16 september 2020. m 
De griffier 

van der Vlies 

zaaknummer Z/19/343439 


